
 

 

 
Konferencja  

Polska jako kraj imigracji: perspektywa systemu edukacji oraz rynku pracy 
 

30.06.2025 – 1.07.2025, Pałac Staszica (Warszawa) & Zoom 
 
Zapraszamy na interdyscyplinarną konferencję naukową poświęconą obecności migrantów w 

systemie edukacji i na rynku pracy w Polsce. 

 

Polska stała się krajem, w którym napływ imigrantów przeważa nad liczbą Polaków 

wyjeżdżających za granicę. Coraz więcej wyzwań związanych z migracjami dotyczy dwóch 

zasadniczych obszarów życia społecznego: edukacji oraz obecności na rynku pracy. Na 

konferencję zapraszamy: 1) referaty, które zaprezentują optykę państwa i społeczeństwa kraju 

imigracji  (postawy wobec cudzoziemców, polityki imigracyjnej oraz integracyjne, postulaty 

polityczne w tym postulaty aktywistów) oraz 2) referaty, które poddadzą analizie perspektywę 

poszczególnych grup imigranckich, lub grup społecznych wśród imigrantów 

(długoterminowych, osiadłych, a także krótkoterminowych, nowo przybyłych, cyrkularnych). 

Konferencja skupia się na Polsce jako państwie docelowym. Jednak interesują nas też migranci 

w innych krajach oraz rozwiązania polityczne i prawne innych krajów, w kontekście ich 

przekładalności na realia Polski.  

 

Imigranci w systemie edukacji. Zapraszamy referaty dotyczące różnych etapów szkolnictwa 

i różnych rodzajów edukacji – formalnej i nieformalnej. Jakie są największe trudności i 

potencjalne szanse związane z obecnością cudzoziemskich dzieci w polskich szkołach? 

Dlaczego imigranci wybierają Polskę jako kraj odbywania edukacji? Jakie są największe 

wyzwania szkolnictwa podstawowego, średniego i wyższego w obliczu rosnącej liczby 

zagranicznych uczniów i studentów? Jak studenci z poszczególnych krajów postrzegają polski 

system edukacji, jego jakość i ofertę programową? Jak kształtują się losy zawodowe 

cudzoziemskich absolwentów polskich uczelni? Jaka jest rola organizacji pozarządowych i 

instytucji kultury w edukacji imigrantów? 

 

Imigranci na rynku pracy. Jakie branże gospodarki wybierają imigranci? Jakie są szanse i 

wyzwania związane z pracą migrantów w poszczególnych sektorach?  Jak wyzwania formalno-

prawne (status pobytowy, typy zezwoleń na pracę) kształtują zachowania na rynku pracy i 

kariery zawodowe cudzoziemców? Jak digitalizacja i rozwój sztucznej inteligencji wpływają 

na obecność i aktywność migrantów na rynkach pracy? Jakie relacje zawodowe i biznesowe 

budują imigranci jako pracodawcy oraz pracownicy? Jak obecność na rynku pracy przeplata się 

z innymi aspektami adaptacji do życia w nowym kraju (np. adaptacją kulturową, znajomością 

języka)? Jak różnią się wzory funkcjonowania na rynku pracy imigrantów z różnych krajów i 

regionów pochodzenia imigrantów? Na czym polega i jak zachodzi proces etnicyzacji 

poszczególnych branż i zawodów?  

 

Zapraszamy również referaty teoretyczne i proponujące nowe podejścia konceptualne, które 

mogłyby się przyczynić do lepszego zrozumienia procesów migracyjnych w Polsce.  

 



 

 

Nasza konferencja jest kierowana do badaczy reprezentujących wszystkie dyscypliny w ramach 

dziedziny nauk społecznych. Zapraszamy socjologów, politologów, kulturoznawców, 

psychologów, ekonomistów i przedstawicieli innych dyscyplin. Konferencja odbędzie się w 

trybie mieszanym (pierwszy dzień offline w Pałacu Staszica, drugi dzień zdalnie przez Zoom). 

Planujemy sesje w języku polskim i angielskim. Udział w konferencji jest bezpłatny. Koszty 

przyjazdu ponoszą uczestnicy. Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń do 31 maja 2025 na adres 

kandrejuk@ifispan.edu.pl Zgłoszenie powinno zawierać: imię i nazwisko, afiliację, tytuł i 

abstrakt (max. 250 słów), informację o wyborze sesji offline lub online konferencji.  

 

Konferencja jest współorganizowana przez Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii 

Nauk, Uniwersytet Civitas, oraz Instytut Filozofii i Socjologii Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie we współpracy z Sekcją Socjologii Migracji 

Polskiego Towarzystwa Socjologicznego.  
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